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HØRINGSUTTALELSE TIL DOKUMENTET:  Styrket demokrati i Den norske kirke.

Menighetsrådet beklager at høringsfristen blir lagt til den tiden på året da de ulike
råd og utvalg har "pause" i møtevirksomhet Dette er et så viktig dokument at vi gjerne skulle
hatt tid til å gjennomdrøfte de ulike forslag i møtesammenheng. Vårt første møte i
høstsemesteret er berammet til 8.sept.
Leder og n.leder har sett gjennom dokumentet og vil forsøke å gi syndpunkter på de forslag
som vi opplever som aktuelle i vår situasjon. Kvernes menighet er en liten menighet med
ca.700 innbyggere og ett kirkehus. De fleste dokumenter som blir utarbeidet tar gjerne
utgangspunkt i langt større forhold., slik også her.

Kapittel 6.
Tid og sted for valgene(6.1)
* Støtter forslag om å legge kirkelige valg til en og samme dag for hele landet og at
valglokalene legges i umiddelbar nærhet til de politiske valglokaler og får samme åpningstid.

*Forhåndsstemming bør kunne foregå ved gudstjenester i perioden for forhåndsstemming.
I tillegg bør det organiseres med mulighet på hverdager å kunne avgi forhåndsstemme på
sentralt beliggende lokale (for eksempel kirkekontor,)

(6.2)
*Valgkort  og annen informasjon : Vi ser ikke bare fordeler med å belaste folk med enda
flere papirer å holde orden på. Her tenker vi på valgkortet Det blir viktig i en oppstartingsfase
å gi ut enkel og oversiktlig informasjon om hvor når og hvordan det kirkelige valget nå skal
tilrettelegges.(6.6)

Senket stemmerettsalder ---) (67. og 6.8)
*Slik saksmengde og sakstypen gjerne er i menighetsrådene vil 15-16 åringene gjerne fort gå
trøtt Vi vil gjerne heller at det i likhet med politisk behandling opprettes et ungdommens
menighetsråd,et utvalg hvor de unge fra 15 år og oppover far tilsendt saksliste for
menighetsrådet og fritt kan få komme med innspill i de saker de finner aktuelle eller komme
med egne saker.En fra de unges menighetsråd gis rett til å møte i menighetsrådet med tale og
forslagsrett. Ungdommens menighetsråd kan gjerne være felles for alle menigheter i
samarbeidsområdet.

Tiltak for å gjøre det mer attraktivt å påta seg kirkelige verv . (6.9 6.10 6.11)



*Den gamle oppfatningen om at menighetsråd på en måte er en "frivillig" interesseforening
henger nok enda igjen. Noen opplever det på en måte vanskelig å kreve dekt skyssutgifter da
de ser på menighetsråd som en "misjonsgjerning". Kompensasjon for tapt arbeidsfortjeneste,
mulighet for å møte også på dagtid må bli likestilt med andre offentlige verv.
* Opplæring og innføring i saksområder for menighetsråd og fellesråd må styrkes betraktelig.
Kirken trenger mer enn noen gang at "grasrota" blir lyttet til. Dette må skje gjennom
opplæring i saksgang, hvordan en kan nå fram i de mange irrganger vi møter når vi prøver å
bli hørt.

Styrking av valgapparatet -administrativ kapasitet og opplæring (6.12)
*Skal den foreslåtte valgordning ha mulighet til å styrke den lokale valgdeltakelsen ,må den
lokale valgadministrasjon tilføres de nødvendige ressurser gjennom kirkelig fellesråd Skal
kirkelige valg "samordnes" med de politiske, forutsetter dette at også menighetsrådsvalget blir
løftet opp på samme nivå -gis de samme rammer ang. informasjon, skolering av de som skal
administrere og gis en form for kompensasjon.

Endring av betegnelse (6.13)
*Vi støtter fullt ut at den noe gammelmodige betegnelsen "menighetsråd" byttes ut med
betegnelsen "menighetsstyre"

Kvernes menighetsråd finner det vanskelig å ha klare meninger om de øvrige forslag som er
omtalt i høringsdokumentet da vi har for liten kjennskap til hvordan Bispedømmeråd og
Kirkemøtet organiserer sitt arbeid. For oss ute i de små menigheter merker vi lite til det som
skjer på "toppen" annet enn bunker med rundskriv og informasjon som i liten grad oppleves å
berøre vår hverdag.

Kvernes 30 .aug.2008

Kvernes menighetsråd v/leder Brynhild Loe Arntsen
n.leder Bjørg Bergem


